г. Ташкент г.

Д О Г О В О Р  № 6 & -C J  /дт
по отпуску горюче-смазочных материалов (далее - ГСМ)

от " С #",£М & й,г. 20 -,‘ Т

ГУП «O’ZDIPTRANSXIZMAT» МИД РУз, в лице генерального директора Гулямова Б.Х.,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ПРЕДПРИЯТИЕ», с одной
стороны, и 'fy fc U -te /j)  tfS /tZ U G  ///S tY  ___________________в

.  /полное наименование организации) /

лице , -тгг /L /УЛ- действующий на основании именуемый в
у / (должность/ i  Ф И О ) f  f /

дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ» с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «ПРЕДПРИЯТИЕ» обязуется отпускать, а «ПОТРЕБИТЕЛЬ» получать ГСМ (горюче

смазочные материалы), для нижеследующих автомобилей (список автомашин и механизмов,
который является неотъемлемой частью настоящего договора, прилагается):
“Я Ь г /ь л  С м * £ ¥ л / е г & р  ___________________________________________

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1. «ПРЕДПРИЯТИЕ» обязуется, при наличии ГСМ, отпускать его с 07.00 по 19.00 часов по

будничным дням, в Субботу с 08.00 до 17.00 часов в бак автомобилей в пункте отпуска ГСМ.
Воскресенье -  выходной день.

2.2. «ПРЕДПРИЯТИЕ» несет ответственность за количество и качество отпускаемого ГСМ.
2.3. Основанием для получения ГСМ «ПОТРЕБИТЕЛЕМ» является заправочная ведомость

и талоны, предоставленные «ПРЕДПРИЯТИЕМ».

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. ГСМ отпускается по безналичному расчету после предоплаты в сумме 100%. Согласно

счета на оплату.
3.2. Цена отпускаемого ГСМ определяется на основании стоимости приобретённого ГСМ, а

также плановых затрат и услуг «ПРЕДПРИЯТИЯ» по отпуску ГСМ «ПОТРЕБИТЕЛЮ».
Ежемесячно после 5 числа последующего за отчётным месяцем составляется акт сверки и
проводиться взаиморасчёт на сумму полученного ГСМ по сформированным ценам с учётом
НДС. Окончательная отпускная цена не может превышать 17 % от покупной цены,

3.3. При изменении стоимости ГСМ в РУз, цены соответственно подлежат изменению.

4. ПРАВА ПОТРЕБИТЕЛЯ.
4.1. «ПОТРЕБИТЕЛЬ» вправе потребовать от «ПРЕДПРИЯТИЯ» паспорт о качестве

получаемого ГСМ, который выдан поставщиками (от Нефтебазы).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ
Ответственность «ПРЕДПРИЯТИЯ»:
5.1. При наличии ГСМ, за задержку в его отпуске (по вине «ПРЕДПРИЯТИЯ»),

«ПРЕДПРИЯТИЕ» уплачивает «ПОТРЕБИТЕЛЮ» штраф в размере 0,5% от стоимости
объема не поставленных ГСМ за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости объема не
отпущенных ГСМ. Днем отсчета пени считается день, в который был сорван отпуск ГСМ. Для
этого составляется акт, подписываемый «ПРЕДПРИЯТИЕМ» и «ПОТРЕБИТЕЛЕМ».

5.2. За отпуск некачественного ГСМ (в том случае, если качество отпускаемого ГСМ не
соответствует паспорту качества, выданной поставщиком) «ПРЕДПРИЯТИЕ» уплачивает
«ПОТРЕБИТЕЛЮ» штраф в размере 20% стоимости отпущенного некачественного ГСМ.

Ответственность «ПОТРЕБИТЕЛЯ»:
5.3. При несвоевременной оплате ГСМ «ПОТРЕБИТЕЛЬ» уплачивает «ПРЕДПРИЯТИЮ»

пеню в размере 0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более
50% суммы просроченного платежа.

5.4. Возмещение убытков не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по
настоящему Договору.

6.ФОРС-МАЖОРНЫЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Ни одна из Сторон не считается нарушающей настоящий Договор, и не несет

ответственности по отношению к другой стороне, если такое нарушение происходит по причине
Форс-Мажор, а также в случае несвоевременной поставки ГСМ нефтебазами, то есть в случае, в
котором своевременная поставка ГСМ не зависит от «ПРЕДПРИЯТИЯ».

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
7.1. Стороны прилагают максимальные усилия для устранения возникающих разногласий

путем переговоров или подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством
РУ.

7.2. При отсутствии согласия, все разногласия и споры по настоящему договору решаются в
соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан в межрайонном
Экономическом суде г. Ташкент.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны могут расторгнуть настоящий договор досрочно по взаимному согласию.
8.2. Уведомления по настоящему договору должны быть письменно оформлены и подписаны

уполномоченным представителем Стороны, и доставлено по адресу соответствующей Стороны в
течении не менее 15 дней до срока расторжения.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.

9. СРОК ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с (& / года и действует до

31 декабря 2022 года.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

" П Р Е Д П Р И Я Т И Е "
ГУП «О ’ ZDIPTRANSXIZMАТ» МИД РУ
г.Ташкент 100069, ул. Широк 110
тел: (71)228-67-36/38 факс: (71)228-67-34
Расчетный счет для ГСМ:
2021 0000 7005 9871 6001
Банк: АКБ «У збекский промышленно-
строительный банк» А лмазарский филиал
МФО: 00398
ИНН: 200950411
ОКЭД: 47300
Регистрационный код плательщика
НДС № : 326090019827

" П О Т Р Е Б И Т Е Л Ь "

?. /£ р  - Г  * -

£  /<■£ JfJS/fZ  -/  & (/

Ш К1 2  eJTMAMZ___________
ЯМ У#

директор
(должно

Гулямов Б.Х.

М.П.

Условия договора соответствуют требованиям Гражданско
29.08.1998 г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйств;

Юрисконсульт ___________

Л? .

(Ф.И.О.)

блики Узбекистан и Закона РУ от